
 

Stand 28.04.23 

Berufsbildende Schule Donnersbergkreis 
Bücherliste für das Berufliche Gymnasium, Jahrgangsstufe 12 im Schuljahr 2023/2024 

 
Hinweis: Die in der Bücherliste angegebenen ISBN-Nummern entsprechen den Auflagen der Bücher, welche momentan über die Schulbuchausleihe zur Verfügung gestellt 
werden. Sollten Sie allerdings Bücher kaufen wollen und feststellen, dass nur noch eine neuere Auflage eines Werks beziehbar ist, kaufen Sie bitte diese! 

 
 

 
1) Schulbuchausleihe gegen Entgelt möglich 
2) kostenlos bei Lernmittelfreiheit innerhalb bestimmter Einkommensgrenzen          
 
GF = gemeinsames Fach (alle), Spa = Teilnahme am Unterricht Spanisch, evR = Teilnahme am evangelischen Religionsunterricht, Che = Teilnahme am Chemieunterricht, Bio = Teilnahme am Biologieunterricht, GK = Grundkurs, LK= 
Leistungskurs 
 
 Kopierkosten: 10,00 Euro pro Schuljahr 
 
 

 
 
 
 
 
 

Fach Titel 
Im Vorjahr 

verwendet 
 

Verlag ISB-Nummer  
Preis 
ca. 

1) 2) LG 

Deutsch Texte, Themen und Strukturen – Allgemeine Ausgabe 
(Neubearbeitung) 
Lektüre nach Angaben des Fachlehrers 

ja Cornelsen 978-3-06-061353-3 34,50 € ja 
 

nein 

ja 
 

nein 

GF 
 

GF 
Englisch 
 
 
 
 

Challenge Englisch für Berufliche Gymnasien Klasse 12/13 
Green Line Oberstufe Rhld.Pfalz 
Green Line Oberstufe Rhld.Pfalz Workbook and Exam 
Preparation mit CD-ROM 
 

nein 
nein 
nein 

 
 

Klett 
Klett 
Klett 

 
 

978-3-12-809295-9 
978-3-12-530408-6 
978-3-12-530419-2 

 
 

31,50 € 
32,95 € 
16,95 € 

 
 

ja 
  ja 
nein 

 
 

ja 
  ja 
  ja 

 
 

GK 
 LK 
LK 

 
 

Betriebswirtschafts-
lehre/ Rechnungs-
wesen 

Industrielles Rechnungswesen – IKR 
Arbeitsheft (passend zur Auflage des Schulbuchs) 
Marketing. Ein handlungsorientiertes Informations- und 
Arbeitsbuch 

ja 
ja 

nein 

Westermann 
Westermann 
Westermann 

978-3-8045-6848-8 
978-3-8045-6850-1 
978-3-427-36487-0 

41,50 € 
11,50 € 
16,95 € 

ja 
nein 
nein 

ja 
ja 
ja 

GF 
GF 
GF 

Chemie Chemie für das Berufliche Gymnasium ja Westermann 978-3-427-92374-9 29,95 € ja ja Che 
Volkswirtschaftslehre Problemorientierte Einführung in die Volkswirtschaftslehre ja Winklers 978-3-8045-6300-1 35,95 € ja ja GF 
Mathematik Analysis, Einführungs- und Qualifikationsphase 

Lambach-Schweizer. Analytische Geometrie 
ja 

nein 
Bildungsverlag 1 

Klett 
978-3-441-32300-6 
978-3-12-735751-6 

41,50 € 
29,75 € 

ja 
ja 

ja 
ja 

GF 
GF 

Biologie Natura Oberstufe – Biologie für Gymnasien ja Klett 978-3-12-049131-6 44,50 € ja ja Bio 
Spanisch Caminos hoy A1: Kurs- und Übungsbuch + MP3-CD + DVD ja Klett 978-3-12-515770-5 31,50 € nein ja Spa 
Gemeinschaftskunde Geschichte in der Gegenwart, Lehr- und Arbeitsbuch ja Bildungsverlag 1 978-3-441-00145-4 44,95 € ja ja GF 
Religion (evangelisch) Elfzwölf Religion entdecken – verstehen – gestalten  ja Vandenhoeck 978-3-525-77613-1 30,00 € ja ja evR 
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