## Berufsbildende Schule Donnersbergkreis Bücherliste für das Berufliche Gymnasium, Jahrgangsstufe 12 im Schuljahr 2023/2024

<u>Hinweis</u>: Die in der Bücherliste angegebenen ISBN-Nummern entsprechen den Auflagen der Bücher, welche momentan über die Schulbuchausleihe zur Verfügung gestellt werden. Sollten Sie allerdings Bücher kaufen wollen und feststellen, dass nur noch eine neuere Auflage eines Werks beziehbar ist, kaufen Sie bitte diese!

Fach	Titel	Im Vorjahr verwendet	Verlag	ISB-Nummer	Preis ca.	1)	2)	LG
Deutsch	Texte, Themen und Strukturen – Allgemeine Ausgabe (Neubearbeitung)	ja	Cornelsen	978-3-06-061353-3	34,50 €	ja	ja	GF
	Lektüre nach Angaben des Fachlehrers					nein	nein	GF
Englisch	Challenge Englisch für Berufliche Gymnasien Klasse 12/13	nein	Klett	978-3-12-809295-9	31,50 €	ja	ja	GK
	Green Line Oberstufe Rhld.Pfalz	nein	Klett	978-3-12-530408-6	32,95€	ja	ja	LK
	Green Line Oberstufe Rhld.Pfalz Workbook and Exam Preparation mit CD-ROM	nein	Klett	978-3-12-530419-2	16,95€	nein	ja	LK
Betriebswirtschafts-	Industrielles Rechnungswesen – IKR	ja	Westermann	978-3-8045-6848-8	41,50 €	ja	ja	GF
lehre/ Rechnungs-	Arbeitsheft (passend zur Auflage des Schulbuchs)	ja	Westermann	978-3-8045-6850-1	11,50 €	nein	j́а	GF
wesen	Marketing. Ein handlungsorientiertes Informations- und Arbeitsbuch	nein	Westermann	978-3-427-36487-0	16,95 €	nein	ja	GF
Chemie	Chemie für das Berufliche Gymnasium	ja	Westermann	978-3-427-92374-9	29,95€	ja	ja	Che
Volkswirtschaftslehre	Problemorientierte Einführung in die Volkswirtschaftslehre	ja	Winklers	978-3-8045-6300-1	35,95€	ja	ja	GF
Mathematik	Analysis, Einführungs- und Qualifikationsphase	ja	Bildungsverlag 1	978-3-441-32300-6	41,50 €	ja	ja	GF
	Lambach-Schweizer. Analytische Geometrie	nein	Klett	978-3-12-735751-6	29,75€	ja	ja	GF
Biologie	Natura Oberstufe – Biologie für Gymnasien	ja	Klett	978-3-12-049131-6	44,50 €	ja	ja	Bio
Spanisch	Caminos hoy A1: Kurs- und Übungsbuch + MP3-CD + DVD	ja	Klett	978-3-12-515770-5	31,50€	nein	ja	Spa
Gemeinschaftskunde	Geschichte in der Gegenwart, Lehr- und Arbeitsbuch	ja	Bildungsverlag 1	978-3-441-00145-4	44,95€	ja	ja	GF
Religion (evangelisch)	Elfzwölf Religion entdecken – verstehen – gestalten	ja	Vandenhoeck	978-3-525-77613-1	30,00€	ja	ja	evR

- 1) Schulbuchausleihe gegen Entgelt möglich
- 2) kostenlos bei Lernmittelfreiheit innerhalb bestimmter Einkommensgrenzen

GF = gemeinsames Fach (alle), Spa = Teilnahme am Unterricht Spanisch, evR = Teilnahme am evangelischen Religionsunterricht, Che = Teilnahme am Chemieunterricht, Bio = Teilnahme am Biologieunterricht, GK = Grundkurs, LK = Leistungskurs

• Kopierkosten: 10,00 Euro pro Schuljahr